
 1 

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   Κατερίνη, 31.08.2023 

ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  Αρ. πρωτ: οικ.30110 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ, 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

                                                                    

                                                                                   

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. οικ.22102/29-06-2023 απόφασης Αντιδημάρχου 

Κατερίνης σχετικά με τη συγκρότηση της πενταμελούς επιτροπής παρακολούθησης του 

επιχειρησιακού προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης 

δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων Δήμου Κατερίνης». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Αντιδήμαρχος Κατερίνης 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 10 του Ν. 4830/2021 (ΦΕΚ 169/18.09.2021 τεύχος 

Α’). 

3. Την εγκύκλιο 377/Α.Π.: 39343/ 15-6-2022 «Διευκρινήσεις επί διοικητικών θεμάτων σε 

εφαρμογή διατάξεων του Ν. 4830/2021-Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα ΑΡΓΟΣ (ΦΕΚ Α΄ 169)» 

4. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 32725/05-10-2022 απόφαση Δημάρχου Κατερίνης με θέμα 

«Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. οικ. 21373/29.6.2022 απόφασης Δημάρχου περί 

ορισμού αντιδημάρχων και εντεταλμένων συμβούλων με θητεία από 1.7.2022 έως 

31.12.2023» με τον ορισμό του κ. Βαϊνά Δημήτριο ως Αντιδημάρχου έχοντας μεταξύ 

άλλων και καθ’ ύλην αρμοδιότητα της ευθύνης, εποπτείας, οργάνωσης, συντονισμό, 

ΑΔΑ: ΨΝ9ΠΩΕΤ-Χ2Α



 2 

μέριμνα και έλεγχο των διαδικασιών του Τμήματος Ανάπτυξης Πρωτογενούς Τομέα, 

Απασχόλησης & Τουρισμού της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης που 

αφορούν στα αδέσποτα ζώα (περισυλλογή, δημιουργία και λειτουργία καταφυγίων 

κ.λπ.).  

5. Την με αρ. πρωτ. οικ. 22102/29-06-2023 απόφαση Αντιδημάρχου με θέμα «Περί 

Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. οικ. 36168/02-11-2022 απόφασης Αντιδημάρχου Κατερίνης 

σχετικά με τη συγκρότηση Πενταμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης του 

επιχειρησιακού Προγράμματος Διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης 

δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων Δήμου Κατερίνης»  

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης (ΦΕΚ 4091Β’/23-09- 

2020) 

7. Η αριθ. πρωτ.: οικ.29742/29-08-2023 σύμβαση παροχής υπηρεσιών για την εργασία 

«Ανάθεση για παροχή υπηρεσιών στειρώσεων αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δημοτικής 

Ενότητας Κατερίνης του Δήμου» μεταξύ του Δήμου Κατερίνης και του κτηνιάτρου κ. 

Τριανταφύλλου Κων/νο 

8. Την ανάγκη Συνέχισης της Πενταμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης του 

επιχειρησιακού προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης 

δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων του Δήμου Κατερίνης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Τροποποιούμε την υπ΄ αριθ. οικ. 22102/29-06-2023 απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση της 

υπ΄ αριθ. οικ. 36168/02-11-2022 απόφασης Αντιδημάρχου Κατερίνης σχετικά με τη συγκρότηση 

της πενταμελούς επιτροπής παρακολούθησης του επιχειρησιακού προγράμματος διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων Δήμου 

Κατερίνης», ως εξής:  

- Ορίζεται ως 2ο τακτικό μέλος της ανωτέρω πενταμελούς επιτροπής ο κ. Τριανταφύλλου 

Κων/νος, κτηνίατρος, υπεύθυνος του προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς 

Κατόπιν των ανωτέρω η πενταμελής επιτροπή παρακολούθησης του επιχειρησιακού 

προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης δημιουργίας νέων 

ΑΔΑ: ΨΝ9ΠΩΕΤ-Χ2Α



 3 

αδέσποτων ζώων Δήμου Κατερίνης της παρ.8 του άρθρου 10 του Ν. 4830/2021 (ΦΕΚ 

169/τ.Α/18-09- 2021) αποτελείται από τους: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βαϊνά Δημήτριο Αντιδήμαρχο Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρωτή του τον κ. Τσιουκάνη Κωνσταντίνο, Αντιδήμαρχο Πρασίνου και 

Αθλητισμού. 

2. Τριανταφύλλου Κων/νο (υπεύθυνο κτηνίατρο του προγράμματος διαχείρισης των 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς), ως τακτικό μέλος. 

3. Αντωνιάδη Κων/νο (δημοτικό υπάλληλο, ελλείψει του επαγγελματία εκπαιδευτή, 

μέλος νομίμως αναγνωρισμένου επαγγελματικού σωματείου εκπαιδευτών σκύλων), 

ως τακτικό μέλος. 

4. Κανταρτζή Νικήτα, (εκπρόσωπο του Φιλοζωικού Σωματείου Κατερίνης «ΑΡΓΟΣ»), 

ως τακτικό μέλος. 

5. Καρακασίδου Μαρία, (εκπρόσωπο του Φιλοζωικού Συλλόγου Κατερίνης 

«ΚΙΒΩΤΟΣ»), ως τακτικό μέλος. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Σε περίπτωση αδυναμίας ή κωλύματος συμμετοχής των ανωτέρω τακτικών μελών των 

Φιλοζωικών Σωματείων Δήμου Κατερίνης τα μέλη αυτά θα αντικαθίστανται αντίστοιχα ως εξής: 

1. Μαραβέλια Ιωάννη (εκπρόσωπο του Φιλοζωικού Σωματείου Κατερίνης «ΑΡΓΟΣ»), 

ως αναπληρωματικό μέλος. 

2. Ιωαννίδη Χαράλαμπο (εκπρόσωπο του Φιλοζωικού Συλλόγου Κατερίνης 

«ΚΙΒΩΤΟΣ»), ως αναπληρωματικό μέλος. 

Β. Η επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες που προβλέπονται στην παρ. 8 του άρθρου 10 του Ν. 

4830/2021 (ΦΕΚ 169/18.09.2021 τεύχος Α’) και αντιμετωπίζει τα προβλήματα που προκύπτουν 

κατά τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς 

ΑΔΑ: ΨΝ9ΠΩΕΤ-Χ2Α



 4 

Γ. Γραμματέας του συλλογικού οργάνου ορίζεται η κα Μπατσαρά Δάφνη, Δημοτική υπάλληλος 

με αναπληρωτή τον κ. Τσεχερίδη Ηλία, Δημοτικό υπάλληλο. 

                                                                            Ο Αντιδήμαρχος  

 

 

                                                                            Βαϊνάς Δημήτριος 

Κοινοποίηση: 

1. Τμήμα Ανάπτυξης Πρωτογενούς Τομέα, Απασχόλησης και Τουρισμού (εις τριπλούν) 

2. Γραφείο Δημάρχου 

3. κ. Βαϊνά Δημήτριο, Αντιδήμαρχο  

4. κ. Τσιουκάνη Κωνσταντίνο, Αντιδήμαρχο 

5. Φιλοζωικό Σωματείο Κατερίνης «Ο ΑΡΓΟΣ»  (προς ενημέρωση των μελών του) 

Κρέσνας 1, Τ.Κ. 601 33 Κατερίνη 

6. Φιλοζωικό Σύλλογο Κατερίνης «ΚΙΒΩΤΟΣ» 

(προς ενημέρωση των μελών του), E-mail: ark.strays@gmail.com 

7. κ. Τριανταφύλλου Κων/νο, κτηνίατρο, μέλος του Πανελλήνιου Κτηνιατρικού Συλλόγου 

Ζαλόγγου 100, Τ.Κ. 60134 Κατερίνη 

8. κ. Αντωνιάδη Κωνσταντίνο, υπάλληλο Δήμου Κατερίνης        

9. κα Μπατσαρά Δάφνη, υπάλληλο Δήμου Κατερίνης 

10. Τσεχερίδη Ηλία, υπάλληλο Δήμου Κατερίνης 

11. Υπεύθυνο ιστοσελίδας του Δήμου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ark.strays@gmail.com
ΑΔΑ: ΨΝ9ΠΩΕΤ-Χ2Α


		2023-08-31T13:00:00+0300
	Athens




